IV

DE DIRIGE

Annotata al Registrc Generale TS - Aﬁﬁgmmgiﬁﬁ@ della

In data 3 1DIc 200¢ posizione organizzativa dal 1°
30%4 gennaioc al 30 giugno 2005 al Ten
Giorgio Bellina

.

K|%§ SETIORE XIV
DATE 2L /4772004

TRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Fomz., O SERV. 0¥
BIL. Z2el7 CAP. 2[5 {381
L’anno duemllauuwh*a« il giorno ‘seusst del mese di

e tind, nell’ ufficio del settore XIV, 11 dirigente
dott. Giovanni Scifo  ha adottato la seguente
determinazicne:



Visto il Centratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 31/3/1999 relativo al personale
del comparto Regione-Autonomie Locali, ed in particolare 1'art.8 e seguenti
concernenti la discipline dell’area delle posizioni orgamizzative di lavoro per il
personale dipendente appartenente alla categoria D:

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.438 del 28/5/2002 di istituzione in via
provvisoria e sperimentale dell’area delle posizioni organizzative, parzialmente
modificata con provvedimento di G.M. 1.647 del 2 luglio 2002;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.446 del 30 maggio 2002 di
approvazione del Regolamento sui criteri generali per la valutazione, graduazione e
conferimento delle suddette posizioni organizzative,

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.1210 del 17 dicembre 2002 relativa
alla determinazione definitiva della retribuzione di posizione ai titolari d posizione
organizzativa dell’Ente per I'anno 2002, effettuata dal Nucleo di Valutazione nel
rispetto della metodologia di cui alla citata deliberazione n.446/02;

Viste le deliberazioni di G.M. n.104 del 24/02/2004 ¢ n.475 del 01/07/2004 ¢ n. 723
del 30/09/2004 con le guali & stata disposta la conferma per Uanno 2004 delle
posizioni organizzative ¢ di lavoro di cui trattasi, gia istituite con la sopraciiata
deliberazione di G.M. n.438 del 28/05/2002;

PRESO ATTO che con i medesimi provvedimenti sono stati confermati per ’anno
2004 | ai fim della determinazione della retribuzione di posizione, 1 valori economici
gia @@temnmaﬁ per UVanno 2002 con la deliberazione di G.M. n.1210/02 olire
all'importo pari ai 15% della retribuzione di posizione ai fini della corresponsione
della retribuzione di risultato;

Vista la dehberazione di Giunta Municipale n.951 del 23 dicembre 20@4
immediatamente esecutiva, con cui & stata disposta la conferma dell’Area delle
Posiziorn Organizzative per il periodo 01/01/2005 - 30/06/2005:

Rilevato che in questo Settore ¢ stata istituita n.1 posizione organizzativa di lavoro,
per I'assunzione diretta d’elevata responsabilita di prodotto e di risultato relativa la
Settore Corpo di Polizia Municipale;

Tenuto conto che questo ufficio ha richiesto che le posizioni organizzative del
Settore vengano incrementate, nelle more di un auspisabﬂe provvedimento in tal
SENSO,

Prese atto che tale posizione ﬁrgamzzaﬂva, per le sue proprie caratteristiche,
soddisfa 1 requisiti richiesti dall’art.8, comma.l, lett. A) del citato CCNL 31/3/ 1999,
richiedendo lo “svolgimento di funzione di direzione e di responsabilita d’unita
organizzativa di particolare complessita, caratterizzata da elevato grado d’autonomia
gestionale ed organizzativa™;

Ritenuto che occorre conferire per il periodo dal 01/01/2005 al 30/06/2005 la
responsabilita della posizione organizzativa di cui trattasi con incarico ad un
dipendente di questo Settore di categona D in coerenza con il Regolamento sopra
citato ¢ con particolare riferimento ai requisiti culturali posseduti, alle esperienze
maturate ed ai risultati conseguiti nella pluriennale attivita svolta alle dipendenze di




questo Ente, avuto tiguardo in ogni caso alla natura ed alle caratteristiche dei
programimn e deglhi obiettivi da realizzare;
Ritenuto di individuare nel dipendente Tenente Giorgio Bellina specialista di
vigilanza categoria D1, il soggetto responsabile idoneo al conferimento dell’incarico
di cul in oggetto, in possesso dei requisiti previsti per accedere alla titolarita della
posizione organizzativa sopra descritta e ci0 sulla base della comparazione dei
</potenziali altri candidati dipendenti inquadrati nella categoria D in relazione ai criteri
¢bime sopra predeterminati;
‘Rilevato che il conferimento del superiore incarico, in linea con la Previsione
{zg}mtraﬁuaie prevista per la tipologia indicata dal citato art.8 comma 1 lettA) del
CCNL 31/3/99 consente di assicurare la continuita dei servizi in stretta correlazione
a;s:m i programmi da realizzare e con la minore disfunzione possibile per efficienza

i tutta organizzazione dej settore:

?mga atto che con il medesimo incarico viene attribuita la pesatura, in misura
percentuale, a ciascune degli obiettivi assegnati, ai fini della corresponsione della
retribuzione di risuitato;

Rifevate n particolare, ai fini dell’espletamento dell’incarico di cui trattasi, che:

a) lo svolgimento della funzione di direzione consente Iesercizio di poteri di
propulsione, coordinazione, ndirizzo e conirolio all’interno

del’organizzazione di questo Settore, anche per il conseguimento nel breve
periodo di risultati di particolare rilevanza ed interesse per I’ Amministrazione,
all’'uopo mdividuati dal Dirigente, anche da individuare successivamente:

b) lautonomia gestionale ed organizzativa attiene al potere effettivo di adottare
decisioni sulla gestione o scelte che comportine I'impiego delle risorse in
relazione agli aspetti d’organizzazione del lavoro (valutazione, ecc.);"

Visti 1 pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché
I"attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Preso atto che i suddetti pareri costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente determinazione,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rienfra fra le
attribuzioni  der  dingenti  indicati  nell’art. 53 del vigente Regolamento
d"orgamzzazione degh uffici e dei servizi ai quale si rinvia;

Visto 1l successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubbiicit
~ed efficacia delle determimazioni dirigenziali,

DETERMINA

1y D1 conterire per le motivaziont di cwi premessa al dipendente Tenente
Giorgio Bellina, Specialista di Vigilanza cat. DI, incarico di Responsabile
della posizione organizzativa di tipologia A) individuata con delibera di G.M.
n438 del 28/05/02 ¢ confermata con delibera di G.M. n.951 del 23/12/04
denominata Settore Corpo di Polizia Municipale per assunzione diretts



d’elevata responsabilita di prodotto e di risultato, dal 1° gennaio al 30 giugno
2005,

2) Dare atto che il conferimento del superiore incarico & disciplinato da};'% allegato
contratto individuale che forma parte integrante e sostanziale della presenie
determinazione;

3) Dare atto, altresi, che la spesa per I'espletamento del presente mcarico trova
allocazione nell’'utilizzo delle risorse decentrate per il personale che saranno
costituite per I'anno 2005 in sede di contrattazione decentrata mtegrativa e con
imputazione al Bilapcio 2005 Cagg 2175 —1381.5 Eunz @E Serv.08 int. @M}’?
U{J{,{iﬁﬂe@ﬂ EITI %"a!f%’*% E»u’f} A g?é“J F j/“\" . 5 1‘ Li”ﬂi

Schema contratto individuale parte integrante.

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti. saﬁomfuffici personale e Ragioneria:

IL Dﬂ{{@?m DEL SETTORE XIV

(do%@&&ﬁﬁﬁ&\ﬁmf@)




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co. 1 della legge 142/90.

[l RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziana

Ragusa, .

[L RESPON SE«'—‘;E&"—T Dl RAGIONERIA

i1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubbhsa’i@ in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di glorni sette, copia della suestesa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

-

Ragusa, / &-/-o<

o

Sy
L mﬁfsa COMUNALE

i JahS F iz i At

Il sottoscritto Messo c{)muma}e attesta i c&m@m&nm del suindicato periedo di

; e

pubblicazione e cioe dal 7 2 -+ -2  al /&~ Loe

P IR—

Ragusa, o A 0%

IL MESSO COMUNALE




